УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
адМ И Н ИСТРАЦИНАЗУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

ст-ца Каневская

Об утверждении состава жюри для проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022 -2023 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодеж­
ной политики Краснодарского края от 05.08.2022г. № 1816 «Об организации
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на терри­
тории Краснодарского края в 2022 -2023 учебном году», приказа управления
образования от 24.08.2022 №1223 «О порядке проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников на территории Каневского района в
2022-2023 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить состав жюри для проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по географии, иностранному языку (английскому, не­
мецкому), истории, искусству (мировой художественной культуре), литературе,
обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности, праву, русскому
языку, технологии, физической культуре, экологии, экономике (приложение).

2. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника управления образования З.В.Бабенко.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

М.А. Ж уравлева

Приложение
Утвержден

приказом Управления образования
от 2 0 ^ г о д а  №

Состав жюри для проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады ш кольников в 2022 -2023 учебном году

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫ К
№ ФИО Должность Организация
1. Акопян Эльмира Гавру-

шовна
учитель английского языка МБОУ СОШ № 1

2. Журавлёва Альбина Алек­
сандровна

учитель английского языка МБОУ СОШ № 1

3. Мельник Ольга Владими­
ровна

учитель английского языка МБОУ СОШ № 1

4. Нестерук Виктория Ва­
сильевна _____

учитель английского языка МБОУ СОШ № 1

5. Твердохлебова Галина
Петровна

учитель английского языка МБОУ СОШ № 1

6. Тарасова Ольга Владими­
ровна

учитель английского языка МБОУ СОШ № 1

7. Василишина Марина Вик­
торовна

учитель английского языка МБОУ СОШ № 2

8. Горбачева Елена Иванов­
на

учитель английского языка МБОУ СОШ № 2

9. Дудникова Виктория
Алексеевна

учитель английского языка МБОУ СОШ № 2

10. Каширский Константин
Андреевич

учитель английского языка МБОУ СОШ № 2

И. Сакун Светлана Викто­
ровна

учитель английского языка МБОУ СОШ № 2

12. Слюсаренко Лина Алек­
сандровна

учитель английского языка МБОУ СОШ № 2

13. Субботина Наталья Сер­
геевна

учитель английского языка МБОУ СОШ № 2

14. Карпенко Инна Васильев­
на

учитель английского языка МБОУ СОШ № 3

15. Шкутина Юлия Андреев­
на

учитель английского языка МБОУ СОШ № 3

16. Терзи Алина Александровна учитель английского языка МБОУ СОШ № 4

17. Полякова Ирина Петровна учитель английского языка МБОУ СОШ № 4

18. Розгон Марина Петровна учитель английского языка МБОУ СОШ № 4

19. Кравцова Екатерина Ива­
новна

учитель английского языка МБОУ СОШ № 4

20. Бугаева Марина Владими­
ровна учитель английского языка МБОУ СОШ № 5

21. Карпенко Марина Влади­
мировна

учитель английского языка МБОУ СОШ № 5

22. Никулова Оксана Никола- учитель английского языка МБОУ СОШ № 5

21. Симоненко Ольга Влади­
мировна

учитель технологии МБОУ ООШ № 16

22. Губарева Виктория Викто­
ровна

учитель технологии МБОУ ООШ № 18

23. Подлесная Татьяна Викто­
ровна

учитель технологии МБОУ ООШ № 19

24. Захарова Тамара Дмитри­
евна

учитель технологии МБОУ ООШ № 20

25. Некрасова Валентина Фе­
доровна

учитель технологии МБОУ СОШ № 22

26. Усенко Ирина Владими­
ровна

учитель технологии МБОУ ООШ № 25

27. Даценко Иван Иванович учитель технологии МБОУ СОШ № 26

28. Федоренко Ольга Никола­
евна

учитель технологии МБОУ СОШ № 32

29. Зозуля Вероника Григорь-
евна

учитель технологии МБОУ ООШ № 34

30. Жигалко Марина Владими­
ровна

учитель технологии МБОУ СОШ № 35

31. Коркишко Татьяна Василь­
евна

учитель технологии МБОУ ООШ №36

32. Хубулури Ирина Викто­
ровна

учитель технологии МБОУ ООШ №41

33. Савенко Марина Викторов­
на

учитель технологии МБОУ СОШ № 43

34. Миляева Наталья Алексе­
евна

учитель технологии МБОУ СОШ № 43

35. Ефременко Елена Павловна учитель технологии МБОУ СОШ № 44

Ф ИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
№ ФИО Должность Организация
1. Серопол Игорь Владимиро­

вич
учитель физической куль­
туры

МБОУ СОШ № 1

2. Черных Ирина Владими­
ровна

учитель физической куль­
туры

МБОУ СОШ № 1

3. Чеканова Татьяна Алексан­
дровна

учитель физической куль­
туры, социальный педа­
гог,

МБОУ СОШ № 1

4. Ерхов Дмитрий Игоревич учитель физической куль­
туры

МБОУ СОШ № 1

5. Белый Игорь Викторович учитель физической куль­
туры

МБОУ СОШ № 1

6. Шаповалова Наталья Ста-
ниславна

учитель физической куль­
туры

МБОУ СОШ № 2

7. Третьяков Дмитрий Ва­
лерьевич

учитель физической куль­
туры

МБОУ СОШ № 2

8. Поддубный Александр
Викторович

учитель физической куль­
туры

МБОУ СОШ № 2

9. Третьяков Дмитрий Ва­
лерьевич

учитель физической куль­
туры

МБОУ СОШ № 2

10. Замай Андрей Михайлович учитель физической куль­
туры

МБОУ СОШ № 2

Kanschool5-iMac
Выделение

и . Безвесельный Александр
Александрович

учитель физической куль­
туры

МБОУ СОШ № 2

12. Недогреева Светлана Ген-
надьевна

учитель физической куль­
туры

МБОУ СОШ № 3

13. Чехлов Сергей Геннадьевич учитель физкультуры МБОУ СОШ № 4

14. Изергин Владимир Анатолье­
вич

учитель физкультуры МБОУ СОШ № 4

15. Мамаева Ольга Сергеевна учитель физической куль­
туры МБОУ СОШ № 5

16. Бежко Людмила Витальев­
на

учитель физической куль­
туры МБОУ СОШ № 5

17. Бурдун Сергей Михайлович учитель физической куль­
туры МБОУ СОШ № 5

18. Давыденко Алексей Фёдо­
рович

учитель физической куль­
туры МБОУ СОШ № 6

19. Покусаев Юрий Г еннадье­
вич

учитель физической куль-
туры

МБОУ лицей

20. Шевченко Сергей Михай­
лович

учитель физической куль­
туры

МБОУ лицей

21. Мальцева Татьяна Влади­
мировна

учитель физической куль­
туры

МБОУ лицей

Алексеев Геннадий Юрье­
вич

учитель физической куль­
туры

МБОУ «Гимназия»

22. Ткач Лера Владимировна учитель физической куль­
туры

МБОУ «Гимназия»

23. Горобец Оксана Владими­
ровна

учитель физической куль­
туры

МБОУ OOLII № 9

24. Шмигельский Виталий
Владимирович

учитель физической куль­
туры МБОУ СОШ № 10

25. Гармаш Александр Викто­
рович

учитель физической куль­
туры

МБОУ СОШ № 11

26. Калесник Алиса Дмитриев­
на

учитель физической куль­
туры

МБОУ СОШ № 11

27. Губарь Сергей Николаевич учитель физической куль­
туры

МБОУ СОШ № 13

28. Зипухо Константин Юрье­
вич

учитель физической куль­
туры

МБОУ СОШ № 15

29. Симоненко Ольга Влади­
мировна

учитель физической куль­
туры

МБОУ ООШ № 16

30. Ченцов Василий Андреевич учитель физической куль­
туры

МБОУ ООШ № 18

31. Набойченко Александр
Павлович

учитель физической куль­
туры

МБОУ ООШ № 19

32. Свиридова Ольга Валенти­
новна

учитель физической куль­
туры

МБОУ ООШ № 20

33. Писаренко Владимир Лео­
нидович

учитель физической куль­
туры

МБОУ ООШ №21

34. Кременчуцкий Игорь Иго­
ревич

учитель физической куль­
туры

МБОУ СОШ № 22

35. Нестеренко Николай Вик­
торович

учитель физической куль­
туры

МБОУ ООШ № 25

36. Чернявский Дмитрий Все-
лодович

учитель физической куль­
туры

МБОУ СОШ № 26

Kanschool5-iMac
Выделение

сандровна
12. Малеванный Сергей Ива­

нович
учитель информатики МБОУ лицей

13. Щербак Алла Валерьевна учитель информатики МБОУ ООШ № 9

14. Попович Дмитрий Дави­
дович

учитель информатики МБОУ СОШ № 10

15. Столяров Владимир Ни­
колаевич

учитель информатики МБОУ СОШ № 11

16. Дайбун-Сехель Абделуа-
лид

учитель информатики МБОУ СОШ № 13

17. Боцман Ольга Николаевна учитель информатики МБОУ СОШ № 15

18. Кондратьева Ирина Ива­
новна

учитель информатики МБОУ ООШ № 16

19. Чуб Елена Алексеевна учитель информатики МБОУ ООШ № 18

20. Шевченко Олеся Никола­
евна

учитель информатики МБОУ ООШ № 20

21. Писаренко Ростислав
Владимирович

учитель информатики МБОУ ООШ №21

22. Писаренко Ростислав
Владимирович

учитель информатики МБОУ СОШ № 22

23. Торуа Ольга Ивановна учитель информатики и
математики

МБОУ ООШ № 25

24. Пстеян Анастасия Алексан­
дровна учитель информатики МБОУ СОШ № 26

25. Рябыш Виктор Николаевич учитель информатики МБОУ СОШ № 32

26. Есауленко Нелли Никола­
евна

учитель информатики МБОУ СОШ № 35

27. Волкова Татьяна Анатоль­
евна

учитель информатики МБОУ ООШ № 36

28. Колодяжная Анна Серге­
евна

учитель информатики МБОУ ООШ №41

29. Осипенко Наталья Нико­
лаевна

учитель информатики МБОУ СОШ № 44

Директор М КУ «РИМЦ»

У П РА ВЛ ЕН И Е О БРА ЗО В А Н И Я
а д м и н и с т р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

КА Н ЕВСК О Й  РАЙОН

П Р И К А З
от  oe./o.doJA

ст-ца Каневская

Об утверж дении состава жю ри и состава апелляционны х комиссий
но общ еобразовательны м  предметам при проведении м униципального

этапа всероссийской олим пиады  ш кольников в 2023 - 2024 учебном году

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края от 14.09.2023 г. № 2688 «Об организации про­
ведения муниципального этана всероссийской олимпиады школьников на тер­
ритории Краснодарского края в 2023-2024 учебном году» п р и к а з ы в а  ю:

1 .Утвердить:
1.1.Состав членов жюри муниципального этапа всероссийской олимпиа­

ды школьников в 2023 -  2024 учебном году (приложение 1).
I ._.Соегав апелляционных комиссий всероссийской олимпиады школь­

ников (приложение №2).
2. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования Р.Г.Нурмагамедова.
3. 11риказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образоват
адм и 11истрации мун 11 ци пального
образования Каневской район

Приложение № I
к приказу Управления образования
от « Ж »  /О  2 0 / f  года №

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023 - 2024 учебном году

М А Т F.MA1 И К А  ( 7 - 1 1  К Л .)  '
Председатель жюри: С енькина Ж.В., начальник отдела МКУ

«РИМЦ»
Члены жюри:

1. Свиридова Н.Н. МБОУ СОШ № 1
2. Иванова Е.М, МБОУ СОШ № 2
3. Попович А.Д. МБОУ СОШ № 2
4. Михайленко Л.А. МБОУ СОШ №  4 4
5. 1 аман А.Ю. МБОУ СОШ № 4  • -
6. Захарова Л. А. МБОУ СОШ № 5
7. Богомацегора А.В. МБОУ СОШ № 5
8. Мищенко Е.В. МБОУ лицей
9. Куцая И.С. МБОУ СОШ №6
10. Дьячкова О, М. МБОУ «Гимназия»
11. Лошкарева Г.А. МБОУ СОШ № 10 -
12. Шпагина А.С. МБОУ СОШ №11

ФИЗИКА ( 7 - 1 1  КЛ.)
1федседатель жюри Сенькина Ж.В., начальник отдела МКУ

«РИМЦ»
Члены жюри:
1. Ковалько 3. К). МБОУ COIII № 1
2. Захарова Е.А. МБОУ COIII № 1
3. Фуртас Я.П. МБОУ СОШ №3
4. Бугров Д.А. МБОУ СОШ № 4
5. Жукова О.П. МБОУ СОШ №  2
6. Малюк Г.А. МБОУ лицей
7. Новикова В.А. МБОУ лицей
8. Козырева Л. И. МБОУ «Гимназия»
9. Лошкарева Г.А. МБОУ СОШ №10
10. Губенко А.С. МБОУ СОШ №32
11. Федорец А Л . МБОУ СОШ №26

ИНФОРМАТИКА И ИКТ (7-11 КЛ.)
1федседатель жюри Сенькина Ж.В., начальник отдела МКУ

«РИМЦ»
Члены >кюри:
1. Рыбакова Т.С. МБОУ СОШ № 1
2. Попович А.Д. МБОУ СОШ № 2
3. 1 атьянченко Г.И. МБОУ СОШ № 3

10. Панарина Л.А.
Сологуб Н.Ы.

МБОУ СОШ №1сГ
МБОУ «Гимназия».

Председатель жюри
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА <7- 1 1 класс)

Члены жюри:
1.

4.

6.
7.

Чеканова Т.А.
Безвеседьный А.А.
Шаповалова Н.С.

Ж.В. С енькина. начальник отдела МКУ
«РИМ и»

МБОУ СОШ № 1
МБОУ СОШ №  2

>еева С.Г.
Бежко Л.В.
Мамаева О.С.
Давыденко А.Ф.

10.

И.

Алексеев Г.Ю.
Беззуб О.В.
Калесник А.Д.
Веселова А, А.

МБОУ СОШ № 2
МБОУ СОШ № 3
МБОУ СОШ № 5
МБОУ СОШ № 5
МБОУ СОШ № 6
МБОУ «Гимназии»
МБОУ лицей
МБОУ СОШ № 1
МБОУ СОШ № 15”

Председатель жюри
ОБЩ ЕСТВОЗНАНИЕ ( 7 -11 КЛ.)

Члены жюри:

3.

5.
6.
7.
8.

Сологуб Н.Н.
Карпенко И.И.
Панарина Л.А.

Марченко З.Г. -  ведущий специалист МКУ
«РИМЦ» '

Тарану и JI.Г.
Дорошенко И.В.
Лопатина О.Б.
Шевченко Л.В.

МБОУ «Гимназия»
МБОУ СХЖГ№ 1
МБОУ СОШ №~НГ
МБОУ СОШ № .
МБОУ СОШ № 2
МБОУ СОШ № 3

9.
10.

И .

Деркач А.Ю.
Кариаух О.И.
Ткаченко М.Л.
Демянюк Ю.И.

МБОУ СОШ № 6
МБОУ лицей
МБОУ СОШ № И
МБОУ COLLI № 13
МБОУ СОШ № 15

Председатель жюри
ИСТОРИЯ (7-11 КЛ.)

Члены жюри:

2 .
3.
4.
5.

Шевченко Л.В.
Карпенко И. И.
Криворучко Л.Б.
Дорошенко М.В.
Лопатина О.Б.

Марченко З.Г. -  ведущий специалист МКУ
«РИМЦ» ____

МБОУ СОШ №  6

Новак АЛО.

МБОУ СОШ №
МБОУ СОШ № Г
МБОУ СОШ .N7 2
МБОУ СОШ JVC
МБОУ СОШ № 4

Kanschool5-iMac
Выделение

Kanschool5-iMac
Выделение

Kanschool5-iMac
Выделение

Kanschool5-iMac
Выделение

^Директор МКУ «РИМЦ>:
МЛI. Коваленко